ДОГОВОР

на выполнение работ по ремонту и поверке геодезических приборов
г. Хабаровск                                                                               «     »                      2016 г.
(наименование организации, сдавшей приборы в ремонт и поверку)

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
(фамилия, имя, отчество лица подписавшего договор)

действующего на основании ______________________________________________________

                                                                         (устав, доверенность, положение и т.д.)

с одной стороны и Акционерное общество «Дальневосточное аэрогеодезическое предприятие» сокращенное наименование - АО «ДВ АГП», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Свидерского Михаила Марковича, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет договора
1.1 Заказчик обязуется сдавать в ремонт и поверку геодезические приборы в соответствии с графиком, который является неотъемлемой частью настоящего договора, а Подрядчик обязуется осуществить их ремонт и поверку.

2.Права и обязанности сторон
2.1 Заказчик обязан:

· Сдавать в ремонт и поверку геодезические приборы, указанные в графике, в предусмотренные в нем сроки;

· Представлять Подрядчику техническую документацию на сдаваемые в ремонт и поверку приборы;

· Принять и оплатить выполненные Подрядчиком работы.

2.2 Подрядчик обязан:

· Принять приборы и осуществить их ремонт и поверку;

· По окончании работ передать Заказчику приборы и выдать метрологическое свидетельство.

3. Порядок приемки и выдачи приборов
3.1 Заказчик не позднее тридцати дней с даты, предусмотренной графиком, передает Подрядчику приборы в ремонт и поверку.

3.2 Прием приборов в ремонт и поверку оформляется приходным ордером с указанием фактической даты приема, типа и заводского номера прибора.

3.3 Выдача приборов осуществляется Подрядчиком Заказчику по доверенности с оформлением накладной и акта выполненных работ.
3.4 Счет-фактура выставляется Подрядчиком не позднее пяти дней с даты подписания акта выполненных работ.

3.5 По всем вопросам неурегулированным настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством.
4. Сроки выполнения работ
4.1 Подрядчик выполняет работы по ремонту и поверке приборов в течение тридцати дней с момента сдачи приборов.

5. Оплата работ
5.1 Стоимость работ определяется по расценкам Подрядчика действующим на момент сдачи приборов в ремонт.

5.2 Заказчик осуществляет оплату в течение пяти дней с момента выставления счетов, в том числе счетов на предварительную оплату.

6. Ответственность сторон

6.1 В случае задержки оплаты Заказчик несет ответственность в соответствии со ст.395ГФ РФ.

6.2 В случае просрочки приема готовых приборов свыше тридцати дней, Заказчик обязан оплатить Подрядчику услуги по хранению приборов в размере 10 % от стоимости выполненных работ за каждый месяц.

6.3 Подрядчик вправе удерживать у себя приборы до фактической оплаты выполненных работ и штрафных санкций.
6.4 Заказчик несет расходы по возврату денежных средств Подрядчиком, которые ранее были перечислены Заказчиком на счет Подрядчика за поверку или ремонт приборов (оборудования), а также Заказчик уплачивает штраф в размере 10% от суммы, которая возвращается на его счет. Расходы и штраф за возврат денежных средств удерживаются Подрядчиком из возвращаемой суммы.
7. Иные условия договора

7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2016 года.

7.2 В случае не представления Заказчиком приборов в ремонт и поверку в течение тридцати дней с даты предусмотренной графиком, настоящий договор автоматически считается расторгнутым,
7.3 Все споры и разногласия по настоящему договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Хабаровского края.

Юридические адреса сторон

Заказчик:
Подрядчик: 680000, г. Хабаровск, ул. Шеронова, 97,
ИНН  2721196138; БИК 040813608, р/с 40702810570000001230 , к/с 30101810600000000608,  Дальневосточный банк ПАО «Сбербанк»  г. Хабаровск,    КПП  272101001. ОКОНХ-85200 ОКПО–02570753 ОГРН–1122721010334
Заказчик                                                                                                 Подрядчик
______________ (                             )                           ___________________ (М.М. Свидерский)